

Bakkegård A/S
Foldingbrovej 43, 6650 Brørup

Årsrapport for
1. maj 2015 - 30. april 2016

CVR-nr. 76 76 91 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2016.

Bent Gissel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bakkegård A/S Foldingbrovej 43 6650 Brørup CVR-nr.: 76 76 91 17 Stiftet: 18. december 1984 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. maj - 30. april 32. regnskabsår
Bestyrelse	Else Gissel, Foldingbrovej 43, Nørbølling, 6650 Brørup, Formand Bent Gissel, Foldingbrovej 43, Nørbølling, 6650 Brørup Oluf Gissel, Tingvej 14, Nørbølling, 6650 Brørup Harry Haahr Christensen, Olafsvej 14, 7080 Børkop Susanne Gissel Christensen, Landbovænget 39, 6650 Brørup
Direktion	Bent Gissel, Foldingbrovej 43, Nørbølling, 6650 Brørup, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Gissel Holding Brørup ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 6. juni 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.566	6.353	8.188	7.276	8.965
Resultat af ordinær primær drift	1.743	392	1.749	265	2.120
Finansielle poster, netto	-249	-288	-285	-99	-115
Årets resultat	1.179	129	1.289	127	1.488
Balance:					
Balancesum	16.348	18.130	18.747	19.071	17.500
Egenkapital	10.374	9.195	9.366	8.677	9.625
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-276	3.580	2.912	5.366	3.447
Investeringsaktivitet	-439	-2.257	-1.547	-4.885	-1.523
Finansieringsaktivitet	-629	-1.270	580	-2.000	-1.442
Pengestrømme i alt	-1.344	53	1.945	-1.519	482
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	8	9	9	9
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	90,7	54,5	53,6	38,9	67,5
Soliditetsgrad	63,5	50,7	50,0	45,5	55,0
Egenkapitalforrentning	12,0	1,4	14,3	1,4	15,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i specialopgaver indenfor entreprenørbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.566.141 kr. mod 6.352.849 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.179.156 kr. mod 128.866 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat under de givne omstændigheder for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes de samme tendenser og en endnu større konkurrence. Det forventes dog, at resultatet vil være på niveau med indeværende års resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	7.566.141	6.352.849
1 Personaleomkostninger	-3.105.907	-3.219.649
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.523.633	-2.741.694
Andre driftsomkostninger	-193.397	0
Driftsresultat	1.743.204	391.506
Andre finansielle indtægter	0	-83
2 Andre finansielle omkostninger	-249.039	-287.940
Resultat før skat	1.494.165	103.483
3 Skat af årets resultat	-315.009	25.383
Årets resultat	1.179.156	128.866
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	1.179.156	0
Disponeret fra overført resultat	0	-171.134
Disponeret i alt	1.179.156	128.866

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	12.394.562	14.114.958
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>82.256</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.394.562</u>	<u>14.197.214</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.394.562</u>	<u>14.197.214</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.252.193</u>	<u>729.742</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.252.193</u>	<u>729.742</u>
5	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.229.039	1.340.747
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	609.116
	Andre tilgodehavender	88.478	106.348
	Periodeafgrænsningsposter	<u>374.915</u>	<u>356.483</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.692.432</u>	<u>2.412.694</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.292</u>	<u>790.801</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.953.917</u>	<u>3.933.237</u>
	Aktiver i alt	<u>16.348.479</u>	<u>18.130.451</u>

Balance 30. april

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for opskrivninger	337.500	337.500
9 Overført resultat	9.536.665	8.357.509
Egenkapital i alt	<u>10.374.165</u>	<u>9.195.009</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	1.616.435	1.392.385
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.616.435</u>	<u>1.392.385</u>
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	328.649
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	328.649
Gæld til pengeinstitutter	562.198	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	692.824	493.952
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.054.602	5.628.827
12 Selskabsskat	138.437	47.478
Anden gæld	909.818	744.151
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.357.879	7.214.408
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.357.879</u>	<u>7.543.057</u>
Passiver i alt	<u>16.348.479</u>	<u>18.130.451</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	1.179.156	128.866
16 Reguleringer	2.805.309	2.823.462
17 Ændring i driftskapital	-4.011.875	1.174.730
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-27.410	4.127.058
Renteindbetalinger og lignende	1	-82
Renteudbetalinger og lignende	-249.039	-287.940
Pengestrøm fra ordinær drift	-276.448	3.839.036
Betalt selskabsskat	0	-259.238
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-276.448	3.579.798
Køb af materielle anlægsaktiver	-774.684	-3.015.903
Salg af materielle anlægsaktiver	336.074	758.931
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-438.610	-2.256.972
Afdrag på langfristet gæld	-328.649	-669.973
Udbetalt udbytte	-300.000	-600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-628.649	-1.269.973
Ændring i likvider	-1.343.707	52.853
Likvider primo	790.801	737.948
Likvider ultimo	-552.906	790.801
Likvider		
Likvide beholdninger	9.292	790.801
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-562.198	0
Likvider ultimo	-552.906	790.801

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.546.439	2.647.667
Pensioner	299.063	311.115
Andre omkostninger til social sikring	28.551	30.179
Personalemkostninger i øvrigt	<u>231.854</u>	<u>230.688</u>
	<u>3.105.907</u>	<u>3.219.649</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	247.322	287.247
Andre rentekomkostninger	<u>1.717</u>	<u>693</u>
	<u>249.039</u>	<u>287.940</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	90.959	47.478
Udskudt skat af årets resultat	<u>224.050</u>	<u>-72.861</u>
	<u>315.009</u>	<u>-25.383</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	36.156.886	946.632
Tilgang	774.684	0
Afgang	-2.089.984	-946.632
Kostpris ultimo	34.841.586	0
Opskrivninger primo	450.000	0
Opskrivninger ultimo	450.000	0
Af- og nedskrivninger primo	22.491.928	864.376
Årets afskrivninger	2.444.182	36.181
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.039.086	-900.557
Af- og nedskrivninger ultimo	22.897.024	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.394.562	0

30/4 2016

30/4 2015

5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.229.039	1.550.747
Hensættelse til tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	-210.000
	2.229.039	1.340.747

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	0	609.116
Modtagne acotobetalinge	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	609.116

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	337.500	337.500
	337.500	337.500
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.357.509	8.528.643
Årets overførte overskud eller tab	1.179.156	-171.134
	9.536.665	8.357.509
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.392.385	1.465.246
Udskudt skat af årets resultat	224.050	-72.861
	1.616.435	1.392.385
11. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Maskinlån Gissel Holding Brørup ApS	0	998.623
	0	998.623
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-669.974
	0	328.649
12. Skyldig selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	47.478	259.238
Betalt selskabsskat vedr. forrige år	0	-259.238
Beregnet selskabsskat indeværende år	90.959	47.478
	138.437	47.478
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

14. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ikke indregnet udskudt skatteaktiv af forhøjet skattemæssigt afskrivningsgrundlag på foretagne nyanskaffelser i perioden 30. maj 2012 - 31. december 2013. Det udskudte skatteaktiv udgør i alt 62 t.kr.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gissel Holding Brørup ApS, CVR-nr. 20841877 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Gissel Holding Brørup ApS, Foldingbrovej 43, Nørbølling, 6650 Brørup

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.241.261	2.560.822
Andre finansielle indtægter	0	83
Andre finansielle omkostninger	249.039	287.940
Skat af årets resultat	315.009	-25.383
	2.805.309	2.823.462

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-522.451	292.258
Ændring i tilgodehavender	-279.738	73.701
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.209.686	808.771
	<u>-4.011.875</u>	<u>1.174.730</u>